[image: Описание: Описание: Описание: D:\размещение\2110\Бутырский МО_герб УТВ.png]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
внутригородского муниципального образования‒муниципального округа
БУТЫРСКИЙ
в городе Москве

Р Е Ш Е Н И Е

21.01.2025 № 01-04/1-6 					ПРОЕКТ

Об установлении размеров должностных окладов, надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Бутырский в городе Москве и о размере ежемесячного денежного вознаграждения главы муниципального округа Бутырский в городе Москве с 1 января 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом города Москвы от 22 октября 2008 года N 50 «О муниципальной службе в городе Москве», Законом города Москвы от 25 ноября 2009 года N 9 «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в городе Москве» Совет депутатов муниципального округа Бутырский в городе Москве решил:

1. Установить с 1 января 2025 года:
1.1. Размеры должностных окладов муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Бутырский в городе Москве согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.2. Размеры надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Бутырский согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.3. Размер ежемесячного денежного вознаграждения главы муниципального округа Бутырский, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, в размере 1/12 годового фонда оплаты главы управы района Бутырский города Москвы (по нормативам образования фонда оплаты труда, установленным правовыми актами города Москвы для государственных гражданских служащих государственной гражданской службы города Москва).
2. [bookmark: _GoBack]Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Бутырский от 23.01.2024 № 01-04/1-5 «Об окладах месячного денежного содержания муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Бутырский в городе Москве и о размере ежемесячного денежного вознаграждения главы муниципального округа Бутырский в городе Москве с 1 января 2024 года».
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального округа Бутырский в городе Москве Шкловскую Н.В.

Глава внутригородского
муниципального образования –
муниципального округа Бутырский
в городе Москве								Н.В. Шкловская

Приложение 1
к решению Совета депутатов внутригородского муниципального образования‒муниципального округа Бутырский в городе Москве
от 21.01.2025 № 01-04/1-6

Размеры должностных окладов муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Бутырский в городе Москве

	п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	1.
	Начальник отдела
	23 640

	2.
	Советник
	21 310

Приложение 2
к решению Совета депутатов внутригородского муниципального образования‒муниципального округа Бутырский в городе Москве
от 21.01.2025 № 01-04/1-6

Размеры надбавок к должностным окладам за классный чин
муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального
округа Бутырский в городе Москве

	п/п
	Наименование классного чина
	Размер надбавок к
должностным
окладам за классный
чин (руб.)

	1.
	Советник муниципальной службы в городе Москве 1-го класса
	11 710

image1.png